
 
Numeral- 19. 

Contratos de arrendamientos de inmuebles, equipo, maquinaria y otros.  
MES DE ENERO DEL 2,023 

 
Responsable. Carlos Humberto Ac Ch. 
Fecha de emisión. 03/01/2023 
Articulo 10 numeral 19 LAIP. 
Responsable. 

 

Los contratos de arrendamiento de inmuebles, equipo, maquinaria o cualquier otro bien o servicio, especificando las características de los mismo, motivos del arrendamiento, 
datos generales del arrendatario, monto y plazo de los contratos. 
 

MES DE ENERO DEL 2,023. 
Nog. Contrato de Arrendamiento Fecha Inicio Fecha de 

Vencimiento 
Destino Arto. Inmuebles Arrendatario NIT. Monto Contractual Plazo 

 
18881947 
 
 
 
18882641 
 
 
 
18882846 
 
18883028 
 

. 
RENTA DE CAMION DE VOLTEO 
CONSERVACION SERVIOS PUBLICOS 
MUNICIPALES. 
 
RENTA DE CAMION PARA TREN PARA 
CONSERVACION DE CUENTA LAGO 
PETEN ITZA. 
 
RENTA DE RETROEXCAVADORA 
 
RENTA DE TRACTOR 

 
 
 
15-02-2023 
 
 
 
15-02-2023 
 
15-02-2023 
 
15-02-2023 

 
 
 
31/12/2023 
 
 
 
31-12-2023 
 
31-12-2023 
 
31-12-2023 
 

 
 
 
CONSERVACION 
SERVICIOS PUBLICOS. 
 
 
CONSERVACION CUENCA 
LAGO PETEN ITZA. 
CONSERVACION 
SERVICIOS PUBLICOS. 
CONSERVACION 
SERVICIOS PUBLICOS  

 
 
 
 
CANEL SURUY, JAIME ESTUARDO 
 
 
CANEL SURUY, JAIME ESTUARDO 
 
 
FRANCO ESTRADA, NEIDY ODICEL 
 
FRANCO ESTRADA, NEIDY ODICEL 

 
 
 
 
35906588 
 
 
35906588 
 
 
75631237 
 
75631237 

 
 
 
 

Q.   299,875.00 
 
 

Q.   264,850.00 
 
 

Q.  389,853.00 
 

Q.   449,880.00 

 
 
 
 
250 DIAS 
 
 
10 MESES 
 
 
10 MESES 
 
690 Hrs. 

 


